[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
(Дума города)
Р Е Ш Е Н И Е

от 23 июня 2006 года                                                                                № 172
О городской программе "Реализация приоритетного национального проекта "Доступное и комфортное жилье – гражданам России"
на территории города Радужный на 2006 – 2007 годы"

В соответствии с решением Думы города Радужный от 07.06.2006. № 166 "О городской программе "Реализация приоритетного национального проекта "Доступное и комфортное жильё – гражданам России" на территории города Радужный на 2006 - 2007 годы" с учетом внесенной администрацией города корректировкой вышеуказанной Программы

Дума города решила:

Утвердить окончательный вариант городской программы "Реализация приоритетного национального проекта "Доступное и комфортное жилье – гражданам России" на территории города Радужный на 2006 – 2007 годы".

Глава города

В.О. Куссмауль

                                                                                         Приложение № 1

                                                                                       к решению Думы города

                                                                                      от 23.06.2006 № 172
ГОРОДСКАЯ   ПРОГРАММА

"Реализация приоритетного национального проекта "Доступное
и комфортное жилье – гражданам России" на территории города
 Радужный на 2006 - 2007 годы"
ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

	Наименование программы:
	Программа "Реализация приоритетного национального проекта "Доступное и комфортное жилье – гражданам России на территории города Радужный на 2006 – 2007 годы".

	Правовое основание

для разработки программы:

	Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.12.2005 № 153-ОЗ "О реализации приоритетного национального проекта "Доступное и комфортное жилье – гражданам России" в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» на 2006 0 2007 годы.

	Разработчик программы:

	Отдел учета муниципального жилого фонда

	Координатор програм-мы:

	Администрация города Радужный

	Цели программы:
	1) увеличение объемов ипотечного жилищного кредитования;

2) повышение доступности жилья;

3) увеличение объемов жилищного строительства и модернизации

коммунальной инфраструктуры;

4) выполнения государственных обязательств перед отдельными

категориями граждан.

	Задачи
 программы:

	1) повышение платежеспособного спроса на жилье со стороны                населения на основе организации долгосрочного жилищного кредитования с  привлечением бюджетных и внебюджетных источников;

2) обеспечение жильем и оказание  государственной помощи в его

приобретении малоимущим и льготным категориям граждан, нуждаю-
щихся в улучшении жилищных условий;
3) увеличение объемов жилищного строительства в городе, обеспечение качества и доступности жилья за счет  совершенствования технологии и организации строительного производства;

4) создание организационных, правовых и  финансовых предпосылок для ускоренной ликвидации непригодного для проживания жилищного

фонда, развитие индивидуального жилищного строительства, реконструкция и модернизация старого жилого фонда;

5) ускорения сроков приобретения молодежью собственных жилых помещений;

6) развитие долгосрочного ипотечного  жилищного кредитования.

	Сроки
реализации

программы:

	2006 – 2007 годы.

	Объемы и источники финансирования:

	1. Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджетов автономного округа, города Радужный, внебюджетных источников.

2. Общий объем финансирования Программы на 2006 год составляет 105 млн. рублей.

3. Объем финансирования Программы на 2007 год  определяется в

соответствии с утвержденным бюджетом города.

	Ожидаемые конечные

результаты реализации

программы:

	ввод в 2006 - 2007 годах    24,0 тыс.кв.метров общей площади жилья.